РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцать шестое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
26 марта 2025 года № 1

Об увековечении памятиНестеровой Татьяны Николаевны

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Уставом Яковлевского муниципального округаБелгородской области, решением Совета депутатов Яковлевского городскогоокруга от 18 августа 2022 года № 2 «Об утверждении Порядка увековеченияпамяти выдающихся людей и событий на территории Яковлевского городскогоокруга», в целях увековечения памяти заслуженного учителя РоссийскойФедерации Нестеровой Татьяны Николаевны, Совет депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области решил:1. Увековечить память Нестеровой Татьяны Николаевны в формеустановки мемориальной доски на здании областного государственногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельныхпредметов г. Строитель» Белгородской области по адресу: Белгородскаяобласть, Яковлевский район, г. Строитель, ул. Победы, д.7.2. Нанести на мемориальную доску надпись согласно приложениюк настоящему решению (прилагается).3. Расходы, связанные с изготовлением и установкой мемориальнойдоски, произвести за счет средств бюджета Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по отрасли «Образование».4. Передать имущество, указанное в пункте 1 настоящего решенияв собственность Яковлевского муниципального округа Белгородской области.

2
5. Ответственность за сохранение, текущее содержание и ремонтмемориальной доски возложить на администрацию Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области.6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.7. Разместить настоящее решение на официальном сайте органовместного самоуправления Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».8. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по социально-культурному развитию(Рожкова С.Я.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша